
Pag. 1 / 10

comune di trieste

piazza Unità d'Italia 4

34121 Trieste

www.comune.trieste.it

partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO MOBILITA' E TRAFFICO

REG. DET. DIR. N. 1905 / 2025

OGGETTO: Opera cod. 23118 - Programma di interventi per il miglioramento della 
sicurezza stradale e dei pedoni - DM 408/2022. Piano Nazionale Sicurezza Stradale 
2030. Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 408 del 22 
dicembre 2022.        Affidamento alla società Archeotest Srl partita IVA 01176710323 
del servizio di sorveglianza archeologica alle opere di realizzazione di un nuovo 
impianto semaforico a servizio di alcuni attraversamenti pedonali nell’area di 
Campo San Giacomo.        CUP F91B23000110001    CIG B7BD20387F

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che:

Il Piano Nazionale per la Sicurezza Stradale 2030 (PNSS 2030) definisce le strategie 
generali e specifiche per il miglioramento della sicurezza stradale per il decennio 
2021-2030;

Con decreto n. 408 del 22 dicembre 2022, il Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti (di seguito MIT) ha destinato la somma complessiva di euro 13.500.000,00 
al finanziamento dei programmi di interventi per il miglioramento della sicurezza 
stradale dei pedoni, comprensivi degli eventuali costi per la progettazione e la 

Responsabile del procedimento: arch. Andrea de Walderstein Tel: 040 675 4745 E-mail: andrea.de. 

walderstein@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Raffaello Russo Tel: 040 675 4217 E-mail: raffello.russo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica:    dott.ssa Vera Purini Tel: 040 675 4234 E-mail: vera.purini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1905 / 2025



Pag. 2 / 10

realizzazione, nei 14 “Grandi Comuni”, di cui al rapporto annuale ISTAT 
sull’incidentalità stradale; tale somma complessiva e' stata suddivisa fra i 14 
''Grandi Comuni'' assegnando a ciascun Comune una quota calcolata in proporzione 
al costo sociale dei pedoni morti e feriti per incidente stradale;

Le risorse di cui sopra costituiscono contributi statali per la realizzazione di 
interventi che, sulla base dei dati di incidentalita' specifica, sulla individuazione dei 
fattori di rischio presenti in loco e delle tipologie di interventi piu' efficaci, debbono 
essere dedicati al miglioramento della sicurezza stradale dei pedoni;

I Comuni procedono alla selezione degli interventi sulla base delle effettive esigenze 
di riduzione dei rischi, evidenziati dall’analisi di incidentalità, nonché dell’efficacia 
degli interventi proposti in relazione all’eliminazione o riduzione dei rischi 
evidenziati;

Al fine di consentire programmi di interventi funzionali in favore della sicurezza dei 
pedoni, il piano di riparto prevede di assegnare al Comune di Trieste un 
finanziamento pari a Euro 342.761,00;

Con provvedimento prot. n. 633 dd. 28.12.2022 della Divisione 1 della Direzione 
Generale per la Sicurezza Stradale e l' Autotrasporto del Dipartimento per la 
Mobilita' Sostenibile del MIT, e' stato assunto l'impegno contabile pari a Euro 
342.761,00 in favore del Comune di Trieste in base al finanziamento assegnato nel 
suddetto piano di riparto;

Considerato che l'Amministrazione Comunale e' fortemente impegnata nella 
realizzazione di interventi a favore della sicurezza stradale dei pedoni, in 
conformita' a quanto previsto dal Piano Urbano della Mobilita' Sostenibile (PUMS) 
approvato con deliberazione consigliare n. 35 dd. 27.07.2021, e in coerenza con il 
programma per la messa in sicurezza di alcuni assi viari e intersezioni stradali 
presenti all' interno del territorio comunale, da attuare nel medio periodo, che tiene 
conto anche dell' incidentalita' rilevata nelle diverse aree;

Vista la deliberazione giuntale n. 315 dd. 26.06.2023, con cui è stato approvato il 
programma di interventi denominato "Interventi per il miglioramento della sicurezza 
dei pedoni", predisposto dagli uffici del Servizio Mobilità e Traffico, ai fini 
dell’ammissione al finanziamento previsto dal DM 408/2022, e con cui i medesimi 
uffici sono stati autorizzati a procedere con la predisposizione degli atti tecnici e 
amministrativi al fine di proseguire l'iter di ammissione al finanziamento, ivi inclusa 
la sottoscrizione della Convenzione con il MIT da parte del RUP;

Visto che l'opera di cui trattasi e' stata inserita nel Programma Triennale dei Lavori 
Pubblici 2024 - 2026 (codice opera 23118), per l'importo complessivo di euro 
342.761,00 fin. con contributo Stato;

Atteso che per la realizzazione del programma di interventi di cui sopra e' previsto 
un importo complessivo di Euro 342.761,00, integralmente a carico del MIT, non 
essendo previsto cofinanziamento da parte del Comune;

Responsabile del procedimento: arch. Andrea de Walderstein Tel: 040 675 4745 E-mail: andrea.de. 

walderstein@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Raffaello Russo Tel: 040 675 4217 E-mail: raffello.russo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica:    dott.ssa Vera Purini Tel: 040 675 4234 E-mail: vera.purini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1905 / 2025



Pag. 3 / 10

Preso atto che con variazione di Giunta Comunale e' stata modificata parte dello 
stanziamento dell'opera, in quanto parte del contributo dello Stato e' stato riscosso 
nel 2023 e confluito nell'avanzo vincolato e che pertanto, a seguito di detta 
variazione, il finanziamento dell'opera e' ora il seguente:

- euro 137.104,40 4CS (fin. avanzo vincolato già finanziato da contributo Stato);

- euro 205.656,60 1CS (fin. contributo Stato);

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 65 dd. 19/02/2024, con cui e' stato 
approvato il progetto esecutivo redatto dal personale tecnico del Servizio Mobilita' e 
Traffico, avente ad oggetto Opera 23118 -  Programma di interventi per il 
miglioramento della sicurezza stradale e dei pedoni DM 408/2022, e il quadro 
economico dell'intervento prevedente la spesa a base di gara di euro 164.000,00  piu' 
euro 4.100,00 per oneri relativi alla sicurezza, non soggetti a ribasso, e la spesa 
complessiva di euro 342.761,00 dell'intero quadro economico;

Vista la determinazione dirigenziale n. 622/2024 di approvazione del verbale di 
validazione del succitato progetto;

Vista la determinazione dirigenziale n. 1851/2024 di approvazione del nuovo 
elaborato P4_rev1 che sostituisce il precedente elaborato P4 negli allegati del 
succitato progetto;

Visti lo schema di contratto ed il capitolato speciale d'appalto, facenti parte del 
progetto sopracitato;

Dato atto che per l'opera pubblica in questione le funzioni di responsabile unico del 
progetto di cui all'art. 15 del D.Lgs. 36/2023 sono svolte dal Dirigente del Servizio 
Mobilita' e Traffico, arch. Andrea de Walderstein;

Vista la determinazione n. 1043/2024 con cui    e' stato autorizzato, per 
l'affidamento dei lavori di cui al progetto sopracitato, prevedente la spesa a base di 
gara di euro 164.000,00 IVA esclusa piu' euro 4.100,00 per oneri relativi alla 
sicurezza, non soggetti a ribasso,    il ricorso ad una procedura negoziata, ai sensi 
dell'art. 50 co.1 lett. c) del D.Lgs.n. 36/2023 , invitando alla procedura almeno 5 
operatori economici aventi i requisiti e le qualificazioni richieste, con il criterio di 
aggiudicazione del minor prezzo determinato mediante ribasso sull' importo posto a 
base di gara;

Visto che con tale determinazione n. 1043/2024 si e' provveduto a prenotare la 
spesa nel modo seguente:

pren. 0021497/2024 al cap. 20231180 per euro 205.656,60 fin. con 1CS, 
finanziamenti contributo Stato,

pren. 0021498/2024 al cap. 20231180 per euro 137.104,40,    fin. con avanzo 
vincolato gia' contributo Stato;

Visto che con la stessa determinazione    si e' altresi' provveduto a prendere il 
seguente accertamento:

Responsabile del procedimento: arch. Andrea de Walderstein Tel: 040 675 4745 E-mail: andrea.de. 

walderstein@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Raffaello Russo Tel: 040 675 4217 E-mail: raffello.russo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica:    dott.ssa Vera Purini Tel: 040 675 4234 E-mail: vera.purini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1905 / 2025



Pag. 4 / 10

acc. 3557/2024 al cap. 00251017 per euro 205.656,60 - fin. con    contributo Stato;

Vista la determinazione n. 1404/2024    con cui sono stati aggiudicati in via definitiva 
i lavori relativi all'intervento cod. opera 23118 - Programma di interventi per il 
miglioramento della sicurezza stradale e dei pedoni 'DM 408/2022 all'impresa 
Stafetta S.r.l., con domicilio fiscale a Udine (UD), con recapito in via Cjavecis n. 3 , 
codice fiscale e partita IVA n. 00299960302 con il ribasso del 1,50 % (uno virgola 
cinquanta per cento) sull'importo posto a base di gara e percio' al prezzo di euro    
161.540,00    + euro 4.100,00 di oneri per la sicurezza, per complessivi euro 
165.640,00 + I.V.A, euro 36.440,80, per un costo totale di euro 202.080,80    I.V.A. 
compresa, a seguito della quale e' stato approvato, come di seguito, il quadro 
economico aggiornato dell'opera, prevedente la    spesa complessiva di euro 
339.759,80 cosi' ripartita:

QUADRO A

A1 Lavori  € 161.540,00 

A2 Oneri Sicurezza €        4.100,00

TOTALE LAVORI \ 165.640,00 

QUADRO B - SOMME A DISPOSIZIONE

B1 IVA 22%  €    36.440,80        

B2 incentivi progettazione  €        2.689,60 

B3 semafori (iva inclusa) € 130.624,01

B4 collaudo statico e DL cementi armati €        2.500,00

B5 allacciamenti €        1.500,00 

B6 imprevisti  €              365,39          

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  € 174.119,80 

COSTO DELL'OPERA     € 339.759,80

Vista la determinazione n.    1754/2024, relativa ad impegni di spesa per 
progettazioni, per un costo totale di euro 9.979,60 IVA 22% compresa;;

Vista la determinazione n.    560/2025, relativa all'affidamento dei lavori per lo 
smantellamento dell'attraversamento pedonale luminoso presso scala Bonghi per un 
costo di euro 5.632,00    IVA compresa;

Responsabile del procedimento: arch. Andrea de Walderstein Tel: 040 675 4745 E-mail: andrea.de. 

walderstein@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Raffaello Russo Tel: 040 675 4217 E-mail: raffello.russo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica:    dott.ssa Vera Purini Tel: 040 675 4234 E-mail: vera.purini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1905 / 2025



Pag. 5 / 10

Vista la determinazione n. 214/2025 con cui sono stati approvati i preventivi della 
societa' AcegasApsAmga S.p.a., partita IVA 00930530324, agli atti, n. 0025034345 e    
n. 0025034343,    relativi ai lavori per due nuovi allacciamenti elettrici, senza 
attivazione di fornitura, in questo Comune rispettivamente in campo san Giacomo e 
in via Baiamonti, ciascuno per un costo di euro 407,46 IVA compresa, per un costo 
totale di euro 814,92 IVA compresa;

Vista la determinazione n. 867/2025, con cui sono e' stata impegnata la spesa per i 
lavori per due nuove realizzazioni di impianti semaforici in questo Comune 
rispettivamente in campo san Giacomo e in via Baiamonti,    per un costo 
rispettivamente    di euro    50.045,76    IVA esclusa e di euro 34.195,34 IVA esclusa, 
per un costo totale di euro 101.639,50, comprese le rispettive quote di IVA mista al 
22% e 4% che ammontano ad Euro 10.253.64 ed Euro 7.144,76, secondo quanto 
previsto dai relativi progetti;

Rilevato che si rende ora necessario provvedere alla sorveglianza archeologica alle 
opere di realizzazione di un nuovo impianto semaforico, a servizio di alcuni 
attraversamenti pedonali nell’area di Campo San Giacomo;

Rilevato che, per l'espletamento di tali attività sono necessarie prestazioni altamente 
qualificate e di particolare specializzazione;

Ritenuto indispensabile individuare una figura professionale di comprovata 
esperienza e capacità tecnica al quale affidare tale incarico;

Accertata l’indisponibilità all’interno dell’Ente delle professionalità necessarie, come 
da corrispondenza salvata in atti;

Attesa quindi la necessità di avvalersi per l'espletamento delle suddette prestazioni di 
un operatore economico esterno, di comprovata esperienza e capacità tecnica al 
quale affidare tale incarico;

Ritenuto procedere ad un affidamento diretto per il servizio sopraindicato, ai sensi 
dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, invitando la societa' Archeotest Srl, 
via Vidali,5 Trieste, partita IVA 01176710323, che possiede i requisiti e le 
qualificazioni richieste,    a presentare la propria offerta per il servizio in argomento;

Visto il preventivo pervenuto via Pec, prot. n. SU 2025 -12883/31/4/2025/4-1, agli atti, 
della societa'    Archeotest Srl, per la sorveglianza archeologica alle opere di 
realizzazione un nuovo impianto semaforico, a servizio di alcuni attraversamenti 
pedonali nell’area di Campo San Giacomo, che si ritiene di approvare per un totale di 
euro 2135,00 Iva compresa, relative a n. 25 ore di un archeologo, dal costo di 38,00 
euro l'ora, più 800,00 euro per la relazione conclusiva, più Iva;

Dato atto che non verra' effettuato il    "collaudo statico e DL cementi armati", voce 
B4 del quadro economico dell'opera cod. 23118 in oggetto;

Ritenuto quindi di utilizzare per il servizio in argomento le somme relative alla voce 

Responsabile del procedimento: arch. Andrea de Walderstein Tel: 040 675 4745 E-mail: andrea.de. 

walderstein@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Raffaello Russo Tel: 040 675 4217 E-mail: raffello.russo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica:    dott.ssa Vera Purini Tel: 040 675 4234 E-mail: vera.purini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1905 / 2025



Pag. 6 / 10

sopracitata, di cui alla prenotazione n. 21919/2024, sul cap. 20231180; 

Rilevato che in seguito a tale affidamento il quadro economico dell'opera viene così 
modificato:

QUADRO A

A1 Lavori  € 161.540,00 

A2 Oneri Sicurezza €        4.100,00

TOTALE LAVORI \ 165.640,00 

QUADRO B - SOMME A DISPOSIZIONE

B1 IVA 22%  €    36.440,80        

B2 incentivi progettazione  €        2.689,60 

B3 semafori (iva inclusa) € 130.624,01

B4 sorveglianza archeologica \        2.135,00

B5 allacciamenti €        1.500,00 

B6 imprevisti  €              730,39        

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  € 174.119,80 

COSTO DELL'OPERA     € 339.759,80

dato atto che si è proceduto all'acquisizione della visura camerale, alla consultazione 
del casellario ANAC e alla verifica del documento unico di regolarità contributiva 
(DURC), come previsto dalla determinazione dirigenziale n. 896/2024;

Dato atto altresi' che non sussiste l'obbligo di redazione del Duvri - Documento di 
valutazione dei rischi interferenziali, trattandosi di servizio svolto al di fuori del 
palazzo municipale, e comunque estraneo al ciclo produttivo dell'Ente; 

Ritenuto,    vista la comprovata solidita' dell'impresa, di non provvedere a richiedere 
alla ditta Archeotest Srl    la costituzione di una garanzia definitiva, dal momento che 
tale ditta ha garantito la celere esecuzione del servizio in oggetto;

Richiamate:

- la Deliberazione Consiliare n. 64 del 17 dicembre 2024, immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto ‘Bilancio di Previsione 2025-2027 – Approvazione’, 
con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025 
– 2027 ed il Bilancio di Previsione 2025 - 2027;

Responsabile del procedimento: arch. Andrea de Walderstein Tel: 040 675 4745 E-mail: andrea.de. 

walderstein@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Raffaello Russo Tel: 040 675 4217 E-mail: raffello.russo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica:    dott.ssa Vera Purini Tel: 040 675 4234 E-mail: vera.purini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1905 / 2025



Pag. 7 / 10

- la Deliberazione giuntale n. 1 del 07 gennaio 2025, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto ‘Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027’;
- la Deliberazione giuntale n. 18 del 27 gennaio 2025, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto ‘Approvazione del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2025-2027 – ai sensi dell'art. 6 del DL n. 80/2021, convertito con 
modificazioni in Legge n. 113/2021’; 

Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d'interesse alcuno in 
relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis l. 241/90 e s.m.i., dell'art. 
7 D.P.R. 62/2013;

Dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, 
il programma dei conseguenti pagamenti (dell'impegno/prenotazione o degli 
impegni/prenotazioni) di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Dato atto che che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza 
nell'anno 2025;

Dato atto che il cronoprogramma dei pagamenti e' il seguente: 

- anno 2025 euro    2.135,00;

Visto il D.lgs. n. 36/2023 codice dei contratti pubblici;

Espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, in ordine alla regolarita' 
e correttezza amministrativa;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l'art. 131 del vigente statuto comunale;

Tutto cio' premesso e considerato

DETERMINA

1. di approvare il preventivo prot. n. SU 2025 -12883/31/4/2025/4-1, agli atti, della 
societa'    Archeotest Srl, e di affidare alla societa' stessa la sorveglianza 
archeologica alle opere di realizzazione un nuovo impianto semaforico, a servizio di 
alcuni attraversamenti pedonali nell’area di Campo San Giacomo, relativamente a n. 
25 ore di un archeologo, dal costo di 38,00 euro l'ora, più 800,00 euro per la 
relazione conclusiva, per un costo di euro 1.750,00, più Iva per euro 385,00, per un 
totale di euro 2135,00 Iva compresa;

2. di apportare le seguenti variazioni agli impegni/prenotazioni di seguito elencati : 

Responsabile del procedimento: arch. Andrea de Walderstein Tel: 040 675 4745 E-mail: andrea.de. 

walderstein@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Raffaello Russo Tel: 040 675 4217 E-mail: raffello.russo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica:    dott.ssa Vera Purini Tel: 040 675 4234 E-mail: vera.purini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1905 / 2025



Pag. 8 / 10

Anno Impegno/
Pren.

Sub Descrizione Cap Importo
Segno 

Variazion
e

Note

2025 2024002191
9

0 23118 PNSS 2030 - 
COLLAUD. STAT. E DL 
CEMENTI ARMATI - FIN. 
CONTR. STATO

202311
80

2.500,00 -  

2025 2024002192
1

0 23118 PNSS 2030 - 
IMPREVISTI - FIN. CONTR. 
STATO

202311
80

365,00 +  

          

3. di impegnare la spesa complessiva di euro 2135,00    ai capitoli di seguito elencati 
:    

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2025 2023
1180

23118 - 
PROGRAMMA 
DI INTERVENTI 
PER IL 
MIGLIORAMENT
O DELLA 
SICUREZZA 
STRADALE DEI 
PEDONI – DM 
408/2022

02824 U.2.02.0
1.09.012

10107 23118 N 2.135,00 Valutazio
ne 
archeolo
gica - 
fin.Contr
ib. Stato

4. di dare atto che in seguito a tale affidamento il quadro economico dell'opera viene 
cosi' modificato:

QUADRO A

A1 Lavori  € 161.540,00 

A2 Oneri Sicurezza €        4.100,00

TOTALE LAVORI \ 165.640,00 

QUADRO B - SOMME A DISPOSIZIONE

B1 IVA 22%  €    36.440,80        

B2 incentivi progettazione  €        2.689,60 

B3 semafori (iva inclusa) € 130.624,01

B4 sorveglianza archeologica \        2.135,00

B5 allacciamenti €        1.500,00 

B6 imprevisti  €              730,39        

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  € 174.119,80 
Responsabile del procedimento: arch. Andrea de Walderstein Tel: 040 675 4745 E-mail: andrea.de. 

walderstein@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Raffaello Russo Tel: 040 675 4217 E-mail: raffello.russo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica:    dott.ssa Vera Purini Tel: 040 675 4234 E-mail: vera.purini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1905 / 2025



Pag. 9 / 10

COSTO DELL'OPERA    \    339.759,80

5.    di approvare l'allegato schema di contratto, e di dare atto che il contratto verrà 
formalizzato mediante scambio di lettere tra le parti secondo l'uso commerciale, 
anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato 
qualificato ai sensi del Regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 23 luglio 2014, come previsto dall'art. 18, co. 2, del D.Lgs. n. 36/2023;

6.    di non chiedere alla ditta Archeotest Srl, vista la comprovata solidita' 
dell'impresa, la costituzione di una garanzia definitiva, dal momento che tale ditta 
ha garantito la celere esecuzione del servizio in oggetto;

7. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs.267/2000 e s.m.i.-
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti degli impegni e prenotazione di 
spesa di cui al presente provvedimento e' compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

8. di dare atto che    l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza 
nell'anno 2025;

9. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti e' il seguente: 

anno 2025 euro    2135,00;

10. di dare atto:

- che con Deliberazione Consiliare n. 64 del 17 dicembre 2024, immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto ‘Bilancio di Previsione 2025-2027 – Approvazione’,    è 
stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025 – 2027 ed il 
Bilancio di Previsione 2025 - 2027;

- della Deliberazione giuntale n. 1 del 07 gennaio 2025, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto ‘Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027’;

- della Deliberazione giuntale n. 18 del 27 gennaio 2025, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  avente  ad  oggetto  'approvazione  del  Piano  Integrato  di  Attivita'  e 
Organizzazione  2025-2027'  ai  sensi  dell'art.  6  del  DL  n.  80/2021,  convertito  con 
modificazioni in Legge n. 113/2021;

11. di attestare che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d'interesse 
alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis l. 241/90 e 
s.m.i., dell'art. 7 D.P.R. 62/2013.

        

Allegati:

Responsabile del procedimento: arch. Andrea de Walderstein Tel: 040 675 4745 E-mail: andrea.de. 

walderstein@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Raffaello Russo Tel: 040 675 4217 E-mail: raffello.russo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica:    dott.ssa Vera Purini Tel: 040 675 4234 E-mail: vera.purini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1905 / 2025



Pag. 10 / 10

schema_contratto_archeologica_23118.pdf

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

arch. Andrea de Walderstein

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale

(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: arch. Andrea de Walderstein Tel: 040 675 4745 E-mail: andrea.de. 

walderstein@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Raffaello Russo Tel: 040 675 4217 E-mail: raffello.russo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica:    dott.ssa Vera Purini Tel: 040 675 4234 E-mail: vera.purini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1905 / 2025



 Atto n. 1905 del 23/07/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANDREA DE WALDERSTEIN
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 28/07/2025 15:21:23


